CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 10/2017

Alargamento  da  pista de  rolamento da
Rua Eugênio Comin, no César Parque

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feito o alargamento
da caixa de rolamento da Rua Eugênio Comin, no César Parque

A Rua Eugênio Comim tem sua pista de rolamento apenas de nove
metros e com isso causa grande trastorno para os usuários, dessa via o trânsito de
veículos todos os dias fica congestionado,  principalmente quando veículos estão
estacionados dos dois lados da via e por esse motivo a comunidade pede que, pelo
menos, seja alargada um metro cada lado com isso o trânsito de veículos ficará mais
seguro.

No  entendimento  da  comunidade  essa  reivindicação  é  de  suma
importância devido à dificuldade na hora de ultrapassar qualquer veículo, sem contar
que nesta via não existem calçadas para pedestre.

Diante do exposto, a comunidade do Bairro César parque agradece.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2017.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 788324F0179C069C8458CB89C47672CA CODIGO DO DOCUMENTO: 014366
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 010/2017
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes